
Volba spotřebitelů – Nejlepší novinka 2023

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ PROGRAMU



Marketingový program, který oceňuje 
už  23. rokem nové a inovované výrobky.

Jedná se o jedinečné ocenění, které udělují 
samotní čeští spotřebitelé.

Ulehčuje spotřebitelům orientovat se mezi 
novými produkty na trhu, výrobcům 
podporuje  zalistování a prodlužuje životnost 
jejich novinek.

Informace o programu



Každá kategorie má pouze jednoho vítěze.

Nejlepší novinky se mohou pochlubit

logem  Volba spotřebitelů – Nejlepší novinka.

Logo funguje jako nezávislé potvrzení kvality či 
dobrá reference.

Logo motivuje téměř polovinu Čechů ke koupi 
označeného produktu (nezávisle na znalosti).

Informace o programu



Informace o programu
Dvě třetiny lidí přiznávají, že rádi občas 
vyzkouší něco nového.

Nezávislé spotřebitelské ocenění produktu je 
druhou největší motivací k jeho nákupu (hned 
po doporučení přátel či rodiny) a dokonce 
několikanásobně větší než reklama nebo 
doporučení na sociálních sítích.

84 % obecně přiznává větší důvěru 
k produktu, který je oceněn v nezávislém 
testu.



Do programu bylo možné registrovat novinky 
uvedené na trh v období
leden 2022 – červen 2023

4000 spotřebitelů hodnotilo 213 nových 
produktů

63 kategorií, minimálně 3 konkurenční 
produkty v kategorii

Informace o programu



Spolupracujeme s charitativním projektem Pomozte dětem,
který dlouhodobě pomáhá ohroženým a znevýhodněným dětem a jejich rodinám.

Informace o programu



Vítěze podpoří
marketingová B2B a B2C 
kampaň

• Instore kampaně v nákupních řetězcích
Makro a Tesco

• TV a Youtube

• Outdoor a reklamní nosiče v obchodních
centrech nebo městské hromadné
dopravě po celé ČR

• Rádia Evropa 2, Frekvence 1, YouRadio

• Prezentace vítězů na odborných 
kongresech, inzerce v B2B a B2C 
časopisech

• Spotřebitelské soutěže, online média, 
sociální sítě



Podpora vítězných novinek

Marketingová a PR podpora začíná 
vyhlášením Nejlepších novinek 2023 
na dnešním galavečeru.



Jak vítězové 
komunikují logo?

• Na obalech

• V in-store komunikaci



Jak vítězové
komunikují logo?

• Tisk

• Sociální sítě



Jak vítězové
komunikují logo?

• TV

• Online



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

Volba spotřebitelů 2023

Připraveno pro společnost:

Soňa Fialová

8.6.2023



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

Metodologie výzkumu



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

❑ Reprezentativní vzorek populace CZ

❑ Podle pohlaví, věku, regionu a velikosti místa 

bydliště.

❑ Ve výběru bylo zohledněno složení domácnosti, 

vlastnictví auta a přítomnost zvířete v domácnosti

❑ On-line dotazování - CAWI 

❑ Termín výzkumu: Květen 2023

❑ 63 kategorií

❑ 213 výrobků - novinek

Cílová skupinaMetodologie výzkumu

Velikost vzorku

❑ Strukturovaný dotazník v délce 20 min

❑ Zkušenost s výrobkem

❑ Volba nejlepšího výrobku

❑ Hodnocení výrobku podle několika parametrů

❑ Hodnocení výrobků na škále (1-5)

❑ Socio-demografické otázky

❑ Talk Online Panel: 

❑ N = 4000 respondentů

Dotazník



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

Zajímavosti z výzkumu



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

Čeho si na novinkách ceníme?

Mám zkušenost s výrobkem

OBAL

31%

KVALITA

56%

CHUŤ/FUNKČNOST

64% ZNAČKA

29%



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

Čeho si na novinkách ceníme?

NEmám zkušenost s výrobkem

KVALITA

35%

OBAL

52%

CHUŤ/FUNKČNOST

ZNAČKA

26%



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

Jaká je ochota spotřebitelů 

zkoušet novinky



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved.

Důležitost inovací v kategoriích

Inovace jsou nejdůležitější v kategoriích čerstvých produktů

11% 11% 12% 14%

20% 19% 16% 13%

34% 34% 35%
29%

24% 24% 25%
30%

11% 12% 11% 14%
Zcela nedůležité

Ne přiliš důležité

Ani důležité/ ani nedůležitté

Důležité

Velmi důležité

Ref QQ169 Zdá se, že v některých kategoriích se vždy dějí nové věci, aby byl výběr a možnosti atraktivní.  Zdá se, že ostatní se příliš nemění. Jak důležité je pro vás zavádění 

nových a odlišných značek/produktů/odrůd pro každou z následujících kategorií? Základ: Všichni zákazníci HM/SM, 2022 (n=1038) Zdroj:  studie Shopper trends 2023



© 2023 Nielsen Consumer LLC. All Rights Reserved. 20

Ø 46% 

Ø 32% 

Ø 22% 

Q40: Jak důležitá jsou pro vás následující ocenění produktů? N = 1000 Zdroj -  studie Private labels  2022

Ocenění, známky kvality - jejich akceptace nakupujícími (Top2Box)



VÍTĚZNÉ NOVINKY



















ČESTNÉ UZNÁNÍ ODBORNÉ POROTY

ŘADA NOVÝCH MÍCHANÝCH NÁPOJŮ
STOCK PLZEŇ BOŽKOV



ABSOLUTNÍ VÍTĚZ

TĚSTOVINY NEJEN NA PÁNEV

EUROPASTA SE








	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Volba spotřebitelů 2023
	Snímek 13: Metodologie výzkumu
	Snímek 14
	Snímek 15: Zajímavosti z výzkumu
	Snímek 16: Čeho si na novinkách ceníme?
	Snímek 17: Čeho si na novinkách ceníme?
	Snímek 18: Jaká je ochota spotřebitelů  zkoušet novinky
	Snímek 19: Důležitost inovací v kategoriích
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34

